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Nr 179
Utlåtande i anledning av väckta motioner om en långsiktsplan 

för statsfinanserna.
(5:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr 
Ivar Johansson m. fl. (I: 555) och den andra inom andra kammaren av herr 
Hedlund m. fl. (It: 664), har hemställts, att riksdagen vid behandling av pro
positionen nr 162 måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla att en 
långsiktsplan för statsfinanserna, utformad enligt besparingsutredningens 
förslag, framlägges för riksdagen redan nästa år.

Beträffande motiveringen för ifrågavarande yrkande får utskottet hän
visa till motionen II: 658.

Utskottet har funnit sig icke böra tillstyrka förevarande förslag och hem
ställer alltså,

att motionerna I: 555 och II: 664 icke må föranleda någon 
riksdagens åtgärd.

Stockholm den 27 november 1959

På statsutskottets vägnar: 

MARTIN SKOGLUND

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit
från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Einar Persson, 

Ivar Johansson, Birger Andersson, fröken Andersson, herrar Bergman, Holm- 
qvist, Pålsson, Axel Johannes Andersson, Rikard Svensson, fru Wallent- 
heim, herrar Söderberg, Jacobsson och Nestrup; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, Pet
terson i Degerfors, Malmborg, Thapper, Jansson i Kalix, Staxäng, Persson i 
Växjö, Gustafsson i Stockholm, Svensson i Stenkyrka, Nilsson i Göingegår- 
den, Wedén, Gustafsson i Skellefteå, Johansson i Norrköping och Gustafsson 
i Kårby.
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Reservation

av herr Ivar Johansson, fröken Andersson, herrar Pålsson, Axel Johan
nes Andersson, Jacobsson, Nestrup, Skoglund i Doverstorp, Malmborg, Stax- 
äng, Svensson i Stenkyrka, Nilsson i Göingegården, Wedén, Gustafsson i Skel
lefteå och Gustafsson i Kårby, vilka ansett att utskottets yttrande och hem
ställan bort ha följande lydelse:

»Utskottet finner det angeläget att — såsom framhållits i motionerna I: 
548 och II: 658 — åtgärder snarast vidtages i syfte att skapa underlag för 
en fastare budgetplanering omfattande en längre tidsperiod, lämpligen fem 
år, som komplement till den årliga statsbudgeten. Även i motionerna I: 540 
och 11:651 har understrukits vikten av en sådan fastare planering av den 
statliga utgiftspolitiken. Om en långtidsplan i samband med budgetarbetet 
årligen överses erhålles, såsom 1958 års besparingsutredning framhållit, en 
s. k. rullande långtidsplan. Det är enligt utskottets mening uppenbart att en 
långtidsplan av denna karaktär skulle vara av stort värde vid utformningen 
av den ekonomiska politiken och vid en anpassning av mera kostnadskrä
vande åtgärder till de realekonomiska förutsättningarna. Utskottet tillstyr
ker motionerna I: 555 och II: 664 om att en sådan långsiktsplan bör fram
läggas redan för nästa års riksdag.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må, med bifall till motionerna 1:555 och 

11:664, besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att 
en långsiktsplan för statsfinanserna, utformad enligt bespa- 
ringsutredningens förslag, framlägges redan för 1960 års 
riksdag.»
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